1	 Technische Änderungen vorbehalten EM2172D DS DEU   130117
EM21 72D
●		Klasse B (kWh) gemäß EN50470-3
●		Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
●		Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
●		Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
●		Energiezähler
●		Anzeige der Momentanwerte: 3 stellig

HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel
im Diagramm auf der linken
Seite, vor Bestellung.
A
B
Messungen
D
P
Montage
Messungen
A: 	 Die Leistung ist immer
integriert -sowohl im
Falle von positiven
(aufgenommenen) und
negativen (abgege-
benen) Strom
B: 	 nur die positive (auf-
genommene) Leistung
integriert ist -keine
Integration im Falle von
negativen (abgege-
benen) Leistung
Montage
D:	 DIN-Schiene
P: 	 Schalttafeleinbau
2	 Technische Änderungen vorbehalten EM2172D DS DEU   130117
EM21 72D
Typenwahl
Bereichscodes
AV5:	 400VLL AC,  5(6)A oder
	 1(6)A (*) (Stromwandler
	 anschluss)
AV6:	 120VLN/230VLL AC
	 5(6)A oder 1(6)A (*)
	 (Spannungsund
	 Stromwandler-
	 anschluss)
Zubehörteile
X:	 Keine
System
3: 	 symmetrische und
	 unsymmetrische
	 Last:
	 3-phasig, 4 Adern;
	 3-phasig, 3 Adern;
	 2-phasig, 4 Adern;
	 1-phasig, 2 Adern;
Ausgang 1
O: 	 Statischer Einzelaus-
gang (Opto-Mosfet)
Stromversorgung
X:	 Eigenstromversor-
gung von 18V bis
260VAC
	 VLN, 45 bis 65 Hz
	 (Anschluss VL1-N)
Ausgang 2
X:	 Keine
S: 	 RS485 Schnittstelle
Modell
Bereichskode
System
Stromvesorgung
Ausgang 1
Ausgang 2
Zubehör
Bestellcode EM21 72D AV5 3 X O X XNicht zertifiziert gemäß
MID Richtlinie. Darf nicht
für Messzwecke gemäß
der gesetzlichen Richtlinien verwendet werden.